
20 МАЈ 2026 
10:00 - 13:00h

контакт: ai_project@pf.ukim.edu.mk

Библиотека, ПФ
„Јустинијан Први“

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ” ВО СКОПЈЕ
ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“

TECHNOLOGY 
EVOLVES 
LAW 
FOLLOWS

Конференција

Вештачката интелигенција и правото:
интердисциплинарни перспективи,
европски стандарди и национални
предизвици

Работилница

Од регулатива до пракса: 
како да се подготвиме за новите правила 

за вештачка интелигенција

✔ сертификат за учество
✔ конференциски материјали
✔ можност за вмрежување, размена на идеи и дискусија

Настанот се реализира во рамки на проектот 
„Усогласување на македонскиот правен систем со законодавството на ЕУ 
за вештачка интелигенција“, 
финансиран од Министерството за образование и наука.



КОНФЕРЕНЦИЈА:
ВЕШТАЧКАТА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА И ПРАВОТО:

РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИ
Регистрација на учесници, промотивен материјал и кафе за добредојде.

Проф. д-р Јадранка Дабовиќ – Анастасовска
„Вештачката интелигенција и приватното право: 

одговорност за штета, создавање интелектуални права и пристап до заштитени содржини“

Проф. д-р Тања Каракамишева – Јовановска
„Уставното право во ерата на вештачката интелигенција: предизвици за човековите права и

алгоритамското управување“

Проф. д-р Лазар Јовевски
 „Дигитална трансформација во светот на трудот“

Проф. д-р Александар Ристовски
„Кога дигиталните ги заменуваат човечките шефови на работното место: алгоритмичкото управување,

платформската работа и нивното влијание врз статусот во вработувањето и работните услови на работниците“

Проф. д-р Христина Рунчева – Тасев
 „Алгоритамскиот суверенитет и позицијата на малите држави во дигиталната ера“

10:00 - 10:30

интердисциплинарни перспективи, европски стандарди и национални
предизвици“

Проф. д-р Александар Спасов
„Теоријата и филозофијата на правото во ерата на вештачката интелигенција и пост-хуманизмот – 

правната професија помеѓу Орвеловата и Хакслиевата дистопија“

Конференциски излагања и дискусија: 10:30 - 12:30

AI and LAW



Како се операционализира усогласеноста со новата европска
регулатива за вештачка интелигенција во организациски контекст? 

 
Работилницата има за цел да го премости јазот помеѓу нормативната

рамка и практичната примена на регулативата за вештачка
интелигенција, преку структурирана и практична разработка на алатки

за:

самопроценка на нивото на усогласеност на компанијата;

систематско следење на имплементацијата на релевантните
меѓународни стандарди.

Во рамките на работилницата ќе бидат разгледани и постојни насоки и
механизми развиени од меѓународни, регионални и национални

регулатори, со цел обезбедување усогласен и компаративен пристап
кон примената на регулаторните барања.

РАБОТИЛНИЦА:
Од регулатива до пракса: како да се
подготвиме за новите правила за ВИ

м-р Даниела Атанасовска
виш аналитичар за усогласеност со значајно практично искуство во компании од различни индустрии на
европскиот, американскиот и глобалниот пазар

Доделување на сертификати

КОКТЕЛ 
неформална дружба и можност за размена на искуства и идеи

13:15  

Настанот се реализира во рамките на проектот
 „Усогласување на македонскиот правен систем со законодавството на ЕУ за вештачка интелигенција“, 

финансиран од Министерството за образование и наука.

12:45 - 13:15
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